ãf Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 0359/00

Em, 12 de dezembro de 2000.

iVluíUrír?-)! r(;:. ■

^prov.j ;,, !jr„ . V \ V V ^ ^

S-Ov^Safa das

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final

firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad,
DD. Prefeito Municipal, onde solicita a seguinte providência;

Que seja providenciada, pelo setor competente da
Municipalidade, a colocação de depósitos de lixo e recolhimento do mesmo, todos os
dias, nas comunidades de Mãembá, Ubu e Parati.

Outrossim, solicita-se ainda, a contratação de um maior
número de garis ou trabalhador braçal, para atuarem nas citadas comunidades e sede
deste Município, para que a limpeza púbhca seja colocada em dia, já que se aproxima
o verão.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2000.

SINFRONiaEREIRE DA CRUZ

Vereador

JSiiia'a Municipal da AnWaf» - £.5
PROTOCOLO

\r.chiala- ES _

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS